
 

 1 z 23 

Vyhodnocení naplňování cílů strategického plánu obce 
Staňkovice pod názvem „Aktivizace rozvojového 
potenciálu obce Staňkovice“v roce 2012 
Dne 28. 11. 2012 se sešla pracovní skupina jmenovaná zastupitelstvem obce se 
starostou obce k vyhodnocení a aktualizaci Strategického dokumentu rozvojového 
potenciálu obce za rok 2012. Výstupem schůzky bylo připravit kompletní rozbor a 
jeho naplánování. Tento rozbor byl předán finančnímu výboru, který se bude snažit 
projekty začlenit do rozpočtu obce na rok 2013. Dále bylo konstatováno, že převážná 
část finančních prostředků bude obec nucena investovat do dostavby kanalizace, 
aby se mohly postupně realizovat jak opravy komunikací, tak i rekonstrukce 
chodníků. Nově zařazené projekty by pak měly být financovány za pomoci dotačních 
titulů s minimální spoluúčastí obce. Dále bylo pracovní skupinou konstatováno, že 
v příštím roce bude potřeba zredukovat strategický plán, neboť obsahuje několik 
projektů, které nebude obec schopna zafinancovat ani za pomoci dotačních titulů. To 
by se pak mělo odvíjet od vyhlížených dotací z EU za období r. 2014 – 2020. Ve 
druhé části jednání bylo přistoupeno k vyhodnocení cílů Strategického plánu a jeho 
naplňování.  

 

V první části jsou uvedeny ukončené projekty. Ve druhé části je aktualizace 
strategických cílů a jejich plnění v textu znázorněno červeně. Na druhé části jsou 
zařazeny nové projekty. 

 

 

 

OBEC STAŇKOVICE 

 

 

podpis 

Jméno: Jan Bartoň 

Funkce: starosta 



 

 2 z 23 

 

Priorita HOSPODÁŘSTVÍ (H) 

Strategické cíle a jejich opatření: 

H1 Strategický cíl - Rozvoj Základní školy a Mateřské školy 

H 1.1 Zateplení základní školy Staňkovice 

H 1.2 Vlastní projekty ZŠ a MŠ 

H 1.3 Vybudování učeben v ZŠ 

H 2 Strategický cíl  - Rozvoj dalších služeb 

H 2.1 Výstavba tržnice 

H 2.2 Rekonstrukce vstupního nádvoří budov OÚ 

H 2.3 Rekonstrukce prac. Nádvoří budov OÚ 

H 2.4 Výstavba krycích parkovacích míst 

H 2.5 
Vybudování optické sítě pro sídliště Staňkovice, OÚ Staňkovice a vzdělávací 

instituce 

H 3 Strategický cíl - Podpora podnikání a nabídka pracovních příležitostí 

H 3.1 Podpora podnikání a tvorby pracovních míst 

H3.2 Demolice dvou býv. vepřínu 

 

Strategický cíl H1 Rozvoj Základní školy a Mateřské školy 

Opatření H 

1.1 

Zateplení základní školy Staňkovice 

Popis Výměna oken, kotle a topných těles 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy přechodu 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

5 000 000 Kč 

Zdroj 

financování 

OPŽP 

Odpovědnost Obec Staňkovice  



 

 3 z 23 

 

Opatření H 1.2 Vlastní projekty ZŠ a MŠ 

Popis Tvorba vlastních projektů ze strany ZŠ a MŠ s cílem rozvíjet a 

zkvalitňovat činnost těchto zařízení. Možné náměty: mezinárodní 

spolupráce, lidské zdroje (výuka cizích jazyků, počítačových 

dovedností atd.) 

Dopady Zkvalitnění činnosti MŠ a ZŠ 

Volnočasová a vzdělávací nabídka v obci 

Indikátory Počet realizovaných projektů 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 

Dle aktivit 

Zdroj 

financování 

Dotace, MŠ, ZŠ 

Odpovědnost MŠ, ZŠ 

 

  

Popis Cílem projektu je rozvoj digitálních kompetencí žáků a 

prohlubování znalostí se zaměřením na zlepšení ve vzdělávacích 

oblastech jazyka, jazyková komunikace, matematika a její aplikace 

Člověk a jeho svět. Jako doplněk bude sloužit vzdělávání 

pedagogů. 

Dopady Zkvalitnění výuky v ZŠ a MŠ 

Indikátory  

Doba realizace Ukončení projektu únor 2013 

Odhad 

nákladů 

 

Dle aktivit 

Zdroj 

financování 

Evropský sociální fond a rozpočet ČR 

Odpovědnost Ředitel ZŠ 

 

Program je v realizaci. 

 



 

 4 z 23 

Opatření  H 

1.3 

Vybudování učeben v ZŠ 

Popis Vybudování v podkroví ZŠ 2 učebny 

Dopady Zlepšení podmínek výuky a vzdělání pro děti 

Indikátory Velikost plochy 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

2 630 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Ředitel školy 

 

Realizace tohoto projektu je odložena do doby, než ministerstvo školství vydá 
konečné rozhodnutí k optimalizaci školského zařízení. 

 

Strategický cíl H 2 Rozvoj dalších služeb 

 

Opatření H 2.1 Výstavba tržnice 

Popis Výstavba tržnice - Staňkovice 

Dopady 
Zlepšení podmínek pro zásobování místních obyvatele, 

zemědělství 

Indikátory Délka komunikací 

Doba realizace Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 
3 280 000 Kč 

Zdroj 

financování 
Obec a EU 

Odpovědnost Starosta obce 

Realizace projektu se odkládá na rok 2015 – 2020 v návaznosti na dotace z EU. 

 

Opatření H Rekonstrukce vstupního nádvoří 



 

 5 z 23 

2.2 

Popis Rekonstrukce vstupního nádvoří OÚ 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 
Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 
760 000 Kč 

Zdroj 

financování 
Obec + dotační programy EU 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Opatření H 

2.3 
Rekonstrukce prac. nádvoří 

Popis Rekonstrukce pracovního nádvoří komplexu budov OÚ 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 
Zahájení provozu: 2016 

Odhad 

nákladů 
1 568 000 Kč 

Zdroj 

financování 
Obec + dotační programy EU 

Odpovědnost Starosta obce 

 

 

Opatření H 

2.5 

Vybudování optické sítě pro sídliště Staňkovice, OÚ 

Staňkovice a vzdělávací instituce 

Popis 

Zpřístupnění kvalitních moderních služeb – vysokorychlostní 

internet, IPTV, VoIP, kamerové systémy, zabezpečovací 

systémy 



 

 6 z 23 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Délka sítě 

Doba 

realizace 
Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 
650 000 Kč 

Zdroj 

financování 
Obec 

Odpovědnost Obec Staňkovice ve spolupráci se společností Grape SC 

Na tento projekt byla vypracována projektová dokumentace. Firma Grape SC 
odložila realizaci projektu na neurčito.. 

 

Strategický cíl H 3 Podpora podnikání a nabídka pracovních příležitostí 

 

Opatření H 3.1 Podpora podnikání a tvorby pracovních míst 

Popis 

Mezi problémy obce Staňkovice patří nezaměstnanost obyvatel. 

Obec bude podporovat podnikání a tvorbu pracovních míst 

především aktivní nabídkou vhodných prostorů k podnikání 

zájemcům jak z řad místních občanů, tak příchozích firem, které 

se zavážou zaměstnat obyvatele obce. 

Dopady Snížení nezaměstnanosti v obci 

Indikátory 
Počet realizovaných podnikatelských aktivit 

Míra nezaměstnanosti 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 
Nerelevantní 

Zdroj 

financování 
Nerelevantní 

Odpovědnost Starosta obce,  

V rámci tohoto projektu obec spolupracuje s Úřadem práce a v roce 2012 vytvořila při 

obci 3 pracovní místa v rámci Veřejně prospěšných prací. 

 

 



 

 7 z 23 

Opatření H 

3.2 
Demolice jednoho býv. vepřína 

Popis Demolice býv. vepřínu v ulici  Zelená 

Dopady Zlepšení podmínek pro životní prostředí a místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 
Zahájení provozu: 2016 

Odhad 

nákladů 
1 500 000 Kč 

Zdroj 

financování 
Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

 



 

 8 z 23 

 

Priorita infrastruktura ( I ) 

 

Strategické cíle a jejich opatření: 

I. 1 Strategický cíl - Podpora a rozvoj bydlení 

I. 1.1 Výstavba 80 RD 

I. 1.2 Dětské hřiště 

I. 1.3 Rekonstrukce zeleně 

I. 1.4 Výstavba byt. jednotek 

I. 1.5 Schody na sídliště 

I. 2 Strategický cíl  - Rekonstrukce a dobudování kanalizace 

I. 2.1 Kanalizace 

I. 3 Strategický cíl - Zlepšení místních komunikací 

I. 3.1 Místní komunikace - ulice Zadní a Myslivecká 

I. 3.2 Místní komunikace Selibice - chodníky 

I. 3.3 Místní komunikace Selibice - asfaltové komunikace 

I. 3.4 Oprava komunikací na Sídlišti 

I. 3.5 Rekonstrukce místní komunikace v ulici Za Kovárnou 

I. 3.6 Rekonstrukce místní komunikace Tvršice 

I. 3.7 Chodníky 

I. 3.8 Rekonstrukce místní komunikace ul. Hřbitovní 

I..4 Strategický cíl - Zvýšení bezpečnosti v obci 

I. 4.1 Zvýšení bezpečnosti na silniční komunikaci před základní školou Staňkovice 

I. 4.2 Autobusová čekárna 

I. 5 Strategický cíl - Rozvoj systému odstraňování odpadů 

I. 5.1 Sběrné místo 

 
 
 
 
 



 

 9 z 23 

Strategický cíl I. 1 Podpora a rozvoj bydlení 

 

Opatření    I. 

1.1 

Výstavba 80 RD 

Popis Výstavba sítí, příprava území pro výstavbu 80 RD I. Etapa, 2, 

etapa zbývá 

Dopady Vytvoření podmínek pro mladé rodiny, příliv obyvatel 

Indikátory Počet nových RD 

Počet nových obyvatel 

Doba realizace Zahájení provozu: 2013 

Odhad 

nákladů 

30 000 000 Kč 

Zdroj 

financování 

M2 SORS s.r.o. 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Realizovaný 

projekt 

V současné době je postaveno  a zkolaudováno 14 RD, ve 

výstavbě je dalších 3 RD 

Dopady Zvýšení počtu obyvatel v obci o 20  

Doba realizace Průběžně  

Zdroj financování Stavebníci  

 

 

Opatření   I. 

1.2 

Dětské hřiště 

Popis Výstavba a přestavba dětského hřiště v souladu s normami 

EU 

Dopady Zlepšení podmínek pro děti a mladé rodiny 

Indikátory Zajištěné služby 

Počet atrakcí 



 

 10 z 23 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2013 

Odhad 

nákladů 

300 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec + MMR na základě vyhlášeného dotačního programu 

Odpovědnost Starosta obce 

Obcí podána žádost o dotaci na MMR ČR 

 

Opatření     I. 

1.3 

Rekonstrukce zeleně 

Popis Rekonstrukce zeleně na Sídlišti 

Dopady Zlepšení podmínek života místních obyvatel, ekologie 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

2 560 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec + OPŽP 

Odpovědnost Starosta obce 

Na základě nově zpracovaného územního plánu bude obec žádat o bezúplatné 

převody pozemků z majetku státu. Po převodu pozemků bude zpracována projektová 

dokumentace jako podklad pro žádost o dotaci.  

 

Opatření     I. 

1.4 

Výstavba byt. jednotek 

Popis výstavba 30 chráněných bytových jednotek s regulovaným 

nájemným Staňkovice 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Velikost zastavěné plochy 



 

 11 z 23 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2020 

Odhad 

nákladů 

39 600 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec + SRB 

Odpovědnost Starosta obce 

Realizace vyřazena. 

 

Opatření  I. 1.5 Schody na sídliště 

Popis Cílem je rekonstrukce stávajících schodů, vyhovujících 

bezpečné chůzi při celoročním využívání 

Dopady Zlepšení bezpečnosti obyvatel 

Indikátory Délka schodiště 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2013 

Odhad 

nákladů 

720 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

V současné době je zpracovaná projektová dokumentace a byla podána žádost o 
stavební povolení.  Projekt bude realizován pouze pokud se obci podaří získat 
dotaci.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 z 23 

Opatření     I. 

2.1 

Kanalizace 

Popis Vybudování kanalizace v obci, I. etapa hotová, II. etapa 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele a splnění norem EU 

Indikátory Délka rekonstruované kanalizace 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2012 

Odhad 

nákladů 

21 000 000 Kč 

Zdroj 

financování 

EU + Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Vzhledem k úpravě podmínek k uvolnění finančních prostředků ze strany EU jsou 
pozastaveny finanční prostředky na již schválené projekty dostavby kanalizace. 
Vzhledem k upraveným podmínkám financování byla obci dotace zamítnuta. Na 
základě toho obec zahájila dostavbu kanalizace z vlastních zdrojů. V roce 2012 obec 
investovala částku ve výši 3 500 000.- Kč. Dále byla podána žádost o dotaci z fondu 
Vodního hospodářství Ústeckého kraje. Pro rok 2013 obec uvolní z rozpočtu obce 
další 2 000 000.- Kč.  

 

Strategický cíl I. 3 Zlepšení místních komunikací 

 

Opatření  I. 

3.1 

Místní komunikace 

Popis Rekonstrukce komunikací (chodníky, silnice) - ulice Zadní a 

Myslivecká, veřejné osvětlení 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch, místní obyvatele, 

podnikatele a dopravní obslužnost 

Indikátory Délka rekonstruovaných komunikací 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2012 

Odhad 

nákladů 

14 600 000 Kč 



 

 13 z 23 

Zdroj 

financování 

EU + Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

Realizace se odkládá na dobu, než bude vybudována kanalizace a rekonstrukce NN 
rozvodů firmou ČEZ a. s.  
Obec na realizaci výše uvedené akce podala žádost o poskytnutí dotace z programu 
Severozápad. Žádost byla zamítnuta. 

 
 

Opatření  I. 3.2  Místní komunikace Selibice 

Popis Rekonstrukce chodníku místní část Selibice 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

 

Indikátory 

Délka rekonstruovaných chodníků 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

2 500 000 Kč 

Zdroj 

financování 

EU + Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

V roce 2012 bude realizována dostavba chodníku přes místní park a bude provedena 

rekonstrukce chodníku před autobusovou čekárnou z prostředků obce. 

 

Opatření  I. 3.3 Místní komunikace Selibice 

Popis Oprava místních asfaltových komunikací 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

2 480 000 Kč 



 

 14 z 23 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Opatření  I. 3.4 Oprava komunikací na Sídlišti  

Popis Oprava komunikací na Sídlišti, vybudování parkovacích míst 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Délka rekonstruovaných komunikací 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

9 770 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

Na 1. etapu byla zpracována projektová dokumentace a byla podána žádost o vydání 

stavebního povolení. V roce 2013 plánujeme zpracování projektové dokumentace na 

2. etapu.  

Opatření  I. 

3.5 

Rekonstrukce místní komunikace v ulici Za Kovárnou 

Popis Rekonstrukce místní komunikace v ulici Za Kovárnou včetně 

veřejného osvětlení 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Délka komunikací 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2012 - 2014 

Odhad 

nákladů 

9 560 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 



 

 15 z 23 

Realizovaný 

projekt 

K 31. 12. 2011 dokončena I. Etapa rekonstrukce místní 

komunikace Za Kovárnou včetně veřejného osvětlení 

Dopady Zlepšení stavu místních komunikací  

Doba realizace 2. etapa bude dokončena do roku 2014 

Zdroj financování Obec ve výši 4 356 000 Kč 

S dostavbou 2. Etapy se počítá v roce 2015, až bude ze strany ČEZ, a. s. provedena 

rekonstrukce rozvodů NN. 

Opatření  I. 

3.6 

Rekonstrukce místní komunikace Tvršice 

Popis Rekonstrukce místní komunikace Tvršice 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Délka komunikací 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

7 400 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Opatření I. 

3.7 

Chodníky 

Popis Rekonstrukce chodníku Tvršice 

Dopady Zlepšení podmínek pro cestovní ruch a místní obyvatele 

Indikátory Délka komunikací 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

2 430 000 Kč 

Zdroj Obec 



 

 16 z 23 

financování 

Odpovědnost Starosta obce 

Obec plánuje v roce 2013 provést rekonstrukci části chodníků ve výši 300 000.- Kč. 

 

 

Strategický cíl I. 4 Zvýšení bezpečnosti v obci 

 

Opatření   I. 

4.1 

Zvýšení bezpečnosti na silniční komunikaci před 

základní školou Staňkovice 

Popis Zvýšení bezpečnosti přecházení a projíždění křižovatkou u 

ZŠ 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy přechodu 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2013 

Odhad 

nákladů 

100 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Obec Staňkovice ve spolupráci se společností Grape SC 

 

Strategický cíl I. 5 Rozvoj systému odstraňování odpadů 

 

Opatření  I. 

5.1 

Sběrné místo 

Popis Sběrné místo Staňkovice - výstavba sběrného místa, nebezpeč. 

Odpadu 

Dopady Zlepšení podmínek ŽP 

Indikátory Množství odpadů 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 



 

 17 z 23 

Odhad 

nákladů 

6 490 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Realizovaný 

projekt 

Výstavba sběrného místa nebezpečného odpadu v obci 

Staňkovice 

Dopady Zlepšení podmínek ŽP  

Doba realizace Průběžně, zatím investováno 1 150 000 Kč 

Zdroj financování Obec  

 

Realizovaný 

projekt 

Výstavba sběrného místa nebezpečného odpadu v obci 

Staňkovice – oprava střechy + rozšíření prostor pro ukládání 

nebezpečného odpadu 

Dopady Zlepšení podmínek ŽP  

Doba realizace Průběžně, investováno dalších 210 000 Kč 

Zdroj financování Obec  



 

 18 z 23 

 

Priorita lidské zdroje ( L ) 

 

Strategické cíle a jejich opatření: 

L. 1 Strategický cíl - Rozvoj sociálních služeb 

L. 1.1 Pečovatelský dům 

L. 2 Strategický cíl  - Podpora pracovních příležitostí na TRIANGLu 

L. 2.1 Podpora pracovních příležitostí na TRIANGLu 

L. 3 Strategický cíl - Zázemí NNO 

L. 3.1 Setkávací koutek pro mládež 

L. 4 Strategický cíl - Rozvoj občanské komunikace a spolkového života 

L. 4.1 Podpora činnosti spolků a sdružení 

L. 4.2 Zapojení veřejnosti do rozvoje obce 

L. 4.3 Každoroční obecní slavnosti 

 

Strategický cíl L. 1 Rozvoj sociálních služeb 

Strategický cíl L. 2 Podpora pracovních příležitostí na TRIANGLu 

Opatření  L 1.3 Pečovatelský dům 

Popis Realizovat stavbu pečovatelského domu. V rámci přípravných 

aktivit je již zajištěn pozemek a zpracována projektová 

dokumentace. Nutno zajistit získání dotace a vlastní výstavbu. 

Dopady Nový objekt pro seniory, rozšíření služeb. 

Indikátory Vybudování objektu 

Doba realizace Získání dotace: 2009 – 2011 

Výstavba: 2017 

Odhad 

nákladů 

27 000 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Dotace, kraj, obec 

Odpovědnost Starosta obce 



 

 19 z 23 

 

Opatření L 2.1 Podpora pracovních příležitostí na TRIANGLu 

Popis Mezi problémy obce Staňkovice patří nezaměstnanost obyvatel. 

Obec bude podporovat obsazení nových pracovních míst 

především aktivní nabídkou vhodných způsobů informací a 

prezentaci možnosti zaměstnání na TRIANGLu vhodných pro 

obyvatele obce. 

Dopady Snížení nezaměstnanosti v obci 

Indikátory Počet nových pracovních míst 

Míra nezaměstnanosti 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 

Nerelevantní 

Zdroj 

financování 

Nerelevantní 

Odpovědnost Starosta obce,  

 

Strategický cíl L. 3 Zázemí NNO 

 

Opatření L 3.1 Setkávací koutek pro mládež 

Popis Stavba setkávacího koutku pro mládež. Volba lokality: nutná 

konzultace s mládeží. Navrhnout varianty umístění (např. u hřiště). 

Doplnit o basketbalový koš apod. 

Dopady Zlepšení volnočasové nabídky v obci 

Indikátory Stavba koutku 

Doba realizace 2014 

Odhad 

nákladů 

3 000 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec + dotační fondy EU 

Odpovědnost Starosta 

V roce 2013 bude proveden nákup nemovitosti. 



 

 20 z 23 

Hledají se vhodné prostory 

 

Strategický cíl L. 4 Rozvoj občanské komunikace a spolkového života 

 

Opatření L 4.1 Podpora činnosti spolků a sdružení 

Popis Podpora činnosti spolků a sdružení obyvatel obce zaměřených na 

rozvoj kultury, společenského života, vzdělávání apod. Forma 

podpory: Asistence při nalezení místa činnosti, finanční podpora. 

Dopady Zlepšení volnočasové nabídky v obci 

Indikátory Počet podpořených spolků 

Počet podpořených aktivit 

Počet členů spolků 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 

Dle aktivit 

Zdroj 

financování 

Obec, dotace 

Odpovědnost Starosta 

 

Jsou podporovány spolky, které zajišťují rozvoj kulturního a společenského života 
v obci. Jedná se o MS Staňkovice  - členská základna 45, FK Staňkovice – členská 
základna 25 dospělých a 30 dětí, Svaz žen – členská základna 60, ČSCH – členská 
základna 18 dospělých, 10 dětí, Střelecký klub – členská základna 11. Pro činnost 
spolků obec v rozpočtu počítá s podporou jejich činnosti v celkové výši 150 000 Kč. 
Osadním výborům v místní části Tvršice a Selibice jsou poskytovány finanční 
příspěvky na základě jejich požadavků.  

Byl založen taneční kroužek Staňkorebelky, které v roce 2012 měly celkem 26 
veřejných vystoupení. 

 

Opatření  L 4.2 Zapojení veřejnosti do rozvoje obce 

Popis Zvýšení informovanosti veřejnosti o činnosti OÚ a o rozvojových 

aktivitách obce. Formy: 

• Aktivní propagace účasti na veřejných jednáních zastupitelstva 

• Vyšší využití komunikačních prostředků 

• Komunitní projednávání významných otázek rozvoje obce 



 

 21 z 23 

• Motivace k předkládání projektů 

Dopady Zlepšení informovanosti veřejnosti 

Aktivizace obyvatel 

Tvorba projektů 

Indikátory Účast na veřejných projednáních 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 

5 000 Kč administrativní náklady 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta 

 

Starosta, místostarostka i zaměstnanci obce využívají každé příležitosti při setkávání 
s občany ke zvýšení informovanosti o činnosti OÚ a rozvojových aktivitách obce. 
Jedná se zejména o pravidelná posezení s důchodci, jejich navštěvování terénní 
sociální pracovnicí, nebo u příležitosti jejich jubileí, dále pak akce typu „vítání 
občánků“, „pasování prvňáčků“, „zlaté svatby“, „masopust“, „mikulášská nadílka“, 
„vánoční koncerty“ apod., stejně tak při různých sportovních akcích. Dále jsou 
všechny akce zveřejňovány na webových stránkách a úředních deskách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 22 z 23 

Opatření  L 4.3 Každoroční obecní slavnosti 

Popis Založit tradici každoročních obecních slavností. Obecní slavnosti 

propojit s výročím první zmínky o obci (v roce 2008 to bylo 770 

let), poutí, oceněním významných občanů a jejich činů apod. 

Zabezpečit propagaci slavnosti v regionu. 

Dopady Zlepšení volnočasové nabídky v obci 

Zvýšení sounáležitosti obyvatel s obcí 

Indikátory Konání akce 

Doba realizace Průběžně 

Odhad 

nákladů 

100 000 Kč / rok 

Zdroj 

financování 

Obec, dotace, stánkaři 

Odpovědnost Starosta obce, místostarosta obce 

 

V druhé polovině srpna jsou pořádány obecní slavnosti, které jsou propagovány 
v regionálním tisku.  



 

 23 z 23 

 

Priorita KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH ( K ) 

Strategické cíle a jejich opatření: 

K. 1 Strategický cíl - Rozvoj sportovních aktivit 

K. 1.1 Přestavba fotb. areálu 

K. 1.2 Úprava hřiště Selibice 

K. 1.3 Sportovně relaxační centrum 

K. 2 Strategický cíl  - Podpora kulturně společenských akcí 

K. 2.1 Akce pro seniory 

K. 2.2 Podpora nových kulturních (společenských) akcí 

K. 3 Strategický cíl - Podpora turistiky 

K. 3.1 Výstavba vodní plochy s rekreačním zázemím 

K. 3.2 Oprava kapličky Tvršice 

K. 3.3 Oprava kapličky Staňkovice 

K. 3.4 Stezka pro pěší a cyklisty 

 
 

Strategický cíl K 1 Rozvoj sportovních aktivit 

 

Opatření  K. 

1.1 

Přestavba fotb. areálu 

Popis Přestavba fotb. Areálu - přízemí (6 kabin, kabina rozhodčího, 

sociální zázemí, bezbariérové WC, salónek…), patro 

(restaurace, bar, taneční parket…),  v areálu vznikne i 

víceúčelový sportovní areál – kurt nohejbal, tenis, volejbal 

Dopady Zlepšení podmínek pro sportovní vyžití místních obyvatel 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu:  odkládá se na dobu neurčitou 

Odhad 

nákladů 

8 000 000 Kč 

Zdroj Obec 



 

 24 z 23 

financování 

Odpovědnost Starosta obce + předseda fotbalového klubu 

 

Opatření  K. 

1.2 

Úprava hřiště Selibice 

Popis Úprava hřiště 

Dopady Zlepšení podmínek pro místní obyvatele 

Indikátory Velikost rekonstruované plochy 

Doba 

realizace 

Zahájení provozu: 2015 

Odhad 

nákladů 

210 000 Kč 

Zdroj 

financování 

Obec 

Odpovědnost Starosta obce 

 

Opatření  K. 

1.3 

Sportovně relaxační centrum 

Popis Cílem je přestavba staré nevyužité kotelny (chátrající objekt) 

na moderní sportovně relaxační centrum především pro 

obyvatele Staňkovic a spádových obcí: 

- sportovní bar – vinotéka - sázková kancelář – WIFI 

prostředí 

- bowling – aerobic – stolní tenis – spinning – kulečník – líný 

tenis 

- bezbariérový vstup, sociální zázemí 

- možnost rychlé úpravy na divadelní sál 

- odpočinkový koutek pro děti 

- prostor pro kadeřnický a masérský salón 

- venkovní posezení a parkoviště pro návštěvníky 

Zpracovává se studie využitelnosti objektu. 
 
 
 



 

 25 z 23 

Nově zařazené projekty 
 

Opatření 

H1.2. 

 

Popis Vybavení učeben interaktivními tabulemi, projektory a 

počítači v ZŠ Staňkovice 

Dopady Zlepšení kvality výuky 

Indikátory Počet realizovaných učeben 

Doba 

realizace 

Rok 2013 

 

Odhad 

nákladů 

198 000 Kč 

 

Zdroj 

financování 

Obec + dotace KÚ 

 

Odpovědnost Starosta a ředitelka školy 

 

  

 

Opatření H 

1.2 

 

Popis Úprava počítačové třídy v ZŠ Staňkovice 

Dopady Zlepšení kvality výuky 

Indikátor Počet počítačů 

Doba 

realizace 

Rok 2013 

Odhad 

nákladů 

100 000 Kč 

 

Zdroj 

financování 

Dotace + sponzoři 

Odpovědnost Starosta a ředitelka školy 

 
 



 

 26 z 23 

 
 

Opatření I. 

2.1 

Kanalizace 

Popis Vybudování domovních čističek v místní části Tvršice. 

Dopady  Zlepšení podmínek životního prostředí 

Indikátory  Počet domovních čističek 

Doba 

realizace 

Rok 2014 

 

Odhad 

nákladů 

500 000 Kč 

 

Zdroj 

financování 

Obec + majitelé nemovitostí 

 

Odpovědnost  Starosta obce 

 

  

 

 


